Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 006/09

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano dois mil e nove, às dezoito horas, em
sua Sede situada na Praça Professor Fernando Dalbem, nesta cidade, a Câmara
Municipal de Barão do Triunfo reuniu-se SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, sob a
presidência do Vereador Ivan Carlos Tejada Pacheco. Demais vereadores
presentes: Abílio Silva de Souza, Álvaro Duarte da Silva, Jorge Barreto de Lima,
Manoel Renato dos Santos, Osmar Silveira de Souza, Paulo Fernando de Souza
e Rosa Liana Vieira dos Santos. Não esteve presente o Vereador Ilo Wildfaier
Lombardi. Havendo “quorum”, o Presidente Ivan declarou aberta a sessão,
passando de imediato a ORDEM DO DIA, colocando em discussão as matérias
objeto da convocação: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/09, de autoria da
Mesa Diretora, que dispõe sobre a pauta das sessões Legislativas e Ordem do
Dia, sendo aprovado por unanimidade. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/09,
de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a alteração de horário quanto ao
expediente interno e externo do Poder Legislativo e dá outras providências,
sendo aprovado por unanimidade. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/09, de
autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a abertura das reuniões Plenárias
Legislativas e dá outras providências, sendo aprovado por unanimidade. Nada
mais a tratar, determinou encerrada a presente sessão extraordinária.

Sala de Sessões, 13 de fevereiro de 2009.

ALVARO DUARTE DA SILVA      IVAN CARLOS TEJADA PACHECO

1º Secretário                        Presidente